
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 42 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

31 мая 2024 года                                                                                           № 57-1 

Санкт-Петербург 

 

 

Об освобождении от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 758, 760, 763, 764, 770, 773 

с правом решающего голоса до истечения срока полномочий 
 

В соответствии пунктом 9 статьи 26, подпунктом «а» пункта 6 статьи 

29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 3 Закона Санкт-Петербурга от 5 июля 2006 

года № 385-57 «О территориальных избирательных комиссиях  

в Санкт-Петербурге», на основании письменных заявлений членов 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 758 

Сергеевой Татьяны Валериевны, предложенной для назначения в состав 

комиссии собранием избирателей по месту работы, № 760 Завьяловой 

Татьяны Михайловны, предложенной для назначения в состав комиссии 

собранием избирателей по месту жительства, № 760 Кирилловой Нины 

Владимировны, предложенной для назначения в состав комиссии 

Политической партией «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ», 

№ 760 Пантелеевой Виктории Викторовны, предложенной для назначения  

в состав комиссии Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», № 760 

Полякова Петра Алексеевича, предложенного для назначения в состав 

комиссии Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

№ 760 Поляковой Вероники Вячеславовны, предложенной для назначения  

в состав комиссии Политической партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ, № 760 Тимофеевой Людмилы 

Васильевны, предложенной для назначения в состав комиссии Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, № 760 

Холошенко Оксаны Андреевны, предложенной для назначения в состав 



2 

 

комиссии собранием избирателей по месту работы, № 763 Ахтанина Антона 

Александровича, предложенного для назначения в состав комиссии 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  

№ 763 Блажевича Олега Дмитриевича, предложенного для назначения  

в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства,  

№ 763 Долотова Елисея Евгеньевича, предложенного для назначения  

в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства,  

№ 763 Кузнецовой Юлии Вадимовны, предложенной для назначения в состав 

комиссии Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России, № 763 Сукиасян Анны Суриковны, предложенной  

для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту 

жительства, № 763 Усевича Валерия Максимовича, предложенного  

для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту 

жительства, № 763 Якобсона Романа Юрьевича, предложенного  

для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту 

жительства, № 764 Ненашевой Софьи Александровны, предложенной  

для назначения в состав комиссии Политической партией  

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, № 764 Пантелеевой 

Анастасии Александровны, предложенной для назначения в состав комиссии 

собранием избирателей по месту жительства, № 764 Стоян Дианы Ивановны, 

предложенной для назначения в состав комиссии Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ», № 764 Уткина Даниила Дмитриевича, предложенного  

для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту 

жительства, № 764 Уткиной Марины Дмитриевны, предложенной  

для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту 

жительства, № 770 Викентьевой Нины Игоревны, предложенной  

для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту 

жительства, № 770 Панченко Елены Александровны, предложенной  

для назначения в состав комиссии Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», № 770 Платоновой Натальи Александровны, 

предложенной для назначения в состав комиссии собранием избирателей  

по месту жительства, № 770 Фомина Павла Вадимовича предложенной  



3 

 

для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту 

жительства, предложенного для назначения в состав комиссии собранием 

избирателей по месту жительства, № 770 Фомина Сергея Вадимовича, 

предложенного для назначения в состав комиссии собранием избирателей  

по месту жительства, № 770 Юрьевой Ирины Игоревны, предложенной для 

назначения в состав комиссии Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», 

№ 773 Бубновой Елены Николаевны, предложенной для назначения в состав 

комиссии Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России, № 773 Жирохова Дмитрия Эдуардовича, предложенного  

для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту 

жительства, об освобождении от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса до истечения срока 

полномочий Территориальная избирательная комиссия № 42 р е ш и л а:   

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № № 758, 760, 763, 764, 770, 773 с правом 

решающего голоса до истечения срока полномочий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 42 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.   

4. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя территориальной избирательной комиссии № 42 

Е.В. Пикина.  

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 42              Е.В. Пикин 

 

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 42                     Е.Н. Лапшина



Приложение 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 
от 31 мая 2024 г. № 57-1 

 

Список членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса, освобождаемых от обязанностей  

до истечения срока их полномочий в соответствии 

с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

 
(подача членом УИК заявления в письменной форме о сложении своих полномочий) 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

№ 

избира-

тельного 

участка 

1. Сергеева Татьяна 

Валериевна 

собрание избирателей по месту 

работы  

758 

2. Завьялова Татьяна 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

760 

3. Кириллова Нина 

Владимировна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

760 

4. Пантелеева 

Виктория 

Викторовна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

760 

5. Поляков Петр 

Алексеевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

760 

6. Полякова Вероника 

Вячеславовна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

760 

7. Тимофеева Людмила 

Васильевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

760 

8. Холошенко Оксана 

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

760 

9. Ахтанин Антон 

Александрович 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

763 

10. Блажевич Олег 

Дмитриевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

763 

11. Долотов Елисей 

Евгеньевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

763 

12. Кузнецова Юлия 

Вадимовна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

763 



2 

 

13. Сукиасян Анна 

Суриковна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

763 

14. Усевич Валерий 

Максимович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

763 

15. Якобсон Роман 

Юрьевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

763 

16. Ненашева Софья 

Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

764 

17. Пантелеева 

Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

764 

18. Стоян Диана 

Ивановна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

764 

19. Уткин Даниил 

Дмитриевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

764 

20. Уткина Марина 

Дмитриевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

764 

21. Викентьева Нина 

Игоревна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

770 

22. Панченко Елена 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

770 

23. Платонова Наталия 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

770 

24. Фомин Павел 

Вадимович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

770 

25. Фомин Сергей 

Вадимович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

770 

26. Юрьева Ирина 

Игоревна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

770 

27. Бубнова Елена 

Николаевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

773 

28. Жирохов Дмитрий 

Эдуардович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

773 

 

 


